
 

Decreto Dirigenziale n. 252 del 20/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208 - AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE ED

ESERCIZIO DI UN IMPIANTO  DI GESTIONE RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI

UBICATO NEL COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO, VIA PIZZONE N. 1. DITTA

ROTAMBIENTE SRL  CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO,

VIA PIZZONE N. 1 MODIFICA NON SOSTANZIALE VARIANTE IN CORSO D'OPERA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta ROTAMBIENTE SRL , con D.D. n. 158 del 19.12.2017 è stata autorizzata  alla
realizzazione ed esercizio di un impianto  di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi, ai sensi dell'art.
208, del D.Lgs 152/06, ubicato nel comune di Mercato San Severino, Via Pizzone n. 1;

CHE in data 31.10.2018, prot. 689741, il sig. Alaia Luigi, nato a San Giuseppe Vesuviano il 30.03.1973,
Legale  Rappresentante  della  società   ROTAMBIENTE SRL,  ha  presentato  istanza  di  modifica  non
sostanziale, variante in corso d'opera dell'impianto de quo consistente:

a) rinuncia alla costruzione delle n. 2 tettoie in carpenteria metallica; 
b) introduzione nuovo codice CER 170603;
c) eliminazione codici CER trattati:

 CER 120108* eliminato;
 CER 120116* eliminato; 
 CER 170903* eliminato;
 CER 180103* eliminato;

d) ridistribuzione CER senza aumento delle quantità autorizzate:
 CER 050103* incremento da 2\ cisterne (2,1 mc/g – 2 t/g) a 3 cisterne (3,15 mc/g – 3 t/g);
 CER 130802* riduzione da 7 cisterne (7,35 mc/g – 17 t/g) a 3 cisterne (3,15 mc/g – 3 t/g);
 CER 170201 riduzione da 2 cassoni (60 mc/g – 16 t/g) a 1 solo cassone (30 mc/g – 8 t/g);

e) Attività R12 spostata all'interno del capannone (non più esternamente sotto la tettoia metallica);
f) Modifica dell'impianto nastro-pressa con adozione di un nastro trasportatore da porre all'interno

del capannone;

PRESO ATTO 
-  che  dalla  relazioni  tecnica  presentata  dalla  ditta  ROTAMBIENTE  SRL ,   la  succitata  modifica  è
ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte seconda , par
2.2;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 386/16;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  la  ditta  ROTAMBIENTE  SRL,  legale  rappresentante  sig.  Alaia  Luigi,  nato  a  San
Giuseppe Vesuviano il 30.03.1973, alla modifica non sostanziale, variante in corso d'opera di cui al D.D.
n. 158 del 19.12.2017, ai sensi dell'art. 208 , del D.Lgs 152/06, consistente:

a) rinuncia alla costruzione delle n. 2 tettoie in carpenteria metallica; 
b) introduzione nuovo codice CER 170603;
c) eliminazione codici CER trattati:

 CER 120108* eliminato;
 CER 120116* eliminato; 
 CER 170903* eliminato;
 CER 180103* eliminato;

d) ridistribuzione CER senza aumento delle quantità autorizzate:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



 CER 050103* incremento da 2 cisterne (2,1 mc/g – 2 t/g) a 3 cisterne (3,15 mc/g – 3 t/g);
 CER 130802* riduzione da 7 cisterne (7,35 mc/g – 17 t/g) a 3 cisterne (3,15 mc/g – 3 t/g);
 CER 170201 riduzione da 2 cassoni (60 mc/g – 16 t/g) a 1 solo cassone (30 mc/g – 8 t/g);

e) Attività R12 spostata all'interno del capannone (non più esternamente sotto la tettoia metallica);
f) Modifica dell'impianto nastro-pressa con adozione di un nastro trasportatore da porre all'interno

del capannone;

per cui la tabella rieplogativa dei CER per le operazioni [R12] ed [R13] autorizzati con D.D. n. 158 del
19.12.2017, viene cosi a modificarsi:

CAPACITA' DI RECUPERO DEI RIFIUTI [R12]

CER
STOCCATO

DESCRIZIONE
DENSITA'

KG/MC
MODALITA'

QUANTITA'
MC/G

QUANTITA'
MC/A

QUANTITA'
T/G

QUANTITA'
T/A

RIFIUTI NON PERICOLSI

150106
Imballaggi in
materiali misti

460 CUMULI 204 74460 94 34310

200307
Rifiuti

ingombranti
300 CUMULI 137 49932 41 14980

TOTALE 341 124392 135 49290

CAPACITA' DI MESSA IN RISERVA DEI RIFIUTI [R13]

CER
STOCCATO

DESCRIZIONE
DENSITA'

KG/MC
MODALITA'

QUANTITA'
MC/G

QUANTITA'
MC/A

QUANTITA'
T/G

QUANTITA'
T/A

RIFIUTI NON PERICOLSI

150101
Imballaggi in carta e

cartone
335

N. 2
CASSONI

60 21900 20 7300

150102 Imballaggi in plastica 400
N. 2

CASSONI
60 21900 24 8760

150103 Imballaggi in legno 330
N. 1

CASSONE
30 10950 10 3650

150104 Imballaggi metallici 680
N. 1

CASSONE
30 10950 20 7300

150106 Imballaggi materiali misti 460 CUMULO 204 74460 94 34310

150107 Imballaggi in vetro 665
N. 1

CASSONE
30 10950 20 7300

150203

Assorbenti, materiali
filtranti, stracci e

indumenti protettivi,
diversi da quelli di cui

alla voce 150202

600
N. 1

CASSONE
30 10950 18 6570

160119 plastica 500
N. 1

CASSONE
30 10950 15 5475

170201 legno 135
N. 1

CASSONE
30 10950 8 2920

170203 plastica 400
N. 1

CASSONE
30 10950 12 4380

170405 Ferro e acciaio 1000
N. 2

CASSONI
60 21900 60 21900

170407 Metalli misti 1000
N. 1

CASSONE
30 10950 30 10950

170411
Cavi, diversi da quelli di

cui alla voce 170410 
250

N. 1
CASSONE

30 10950 8 2920

170604
Materiali isolanti diversi
da quelli di cui alle voci

170601 e 170603
835

N. 1
CASSONE

30 10950 25 9125

170802 Materiali da costruzione 665 N. 1 30 10950 20 7300

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



a base di gesso diversi
da quelli di cui alla voce

170801
CASSONE

190801 vaglio 400
N. 1

CASSONE
30 10950 12 4380

190802
Rifiuti dell'eliminazione

della sabbia
1200

N. 2
CASSONI

60 21900 72 26280

200101 Carta e cartone 335
N. 1

CASSONE
30 10950 10 3650

200102 vetro 1000
N. 1

CASSONE
30 10950 30 10950

200139 plastica 400
N. 1

CASSONE
30 10950 12 4380

200140 metallo 800
N. 1

CASSONE
30 10950 24 8760

200307 Rifiuti ingombranti 300 CUMULO 137 49932 41 14980

RIFIUTI PERICOLOSI

050103*
Morchie depositate sul

fondo dei serbatoi
1000

N. 3
CISTERNE

3,15 1149,75 3 1095

080111*

Pitture e vernici di
scarto, contenenti

solventi organici o altre
sostanze pericolose

1000
N. 2

CISTERNE
2,1 766,5 2,1 766,5

120109*
Emulsioni e soluzioni per

macchinari, non
contenenti alogeni

1000
N. 2

CISTERNE
2,1 766,5 2 730

130802* Altre emulsioni 1000
N. 3

CISTERNE
3,15 1149,75 3 1095

150110*

Imballaggi contenenti
residui di sostanze

pericolose o contaminati
da tali sostanze

835
N. 2

CASSONI
60 21900 50 18250

150202*

Assorbenti, materiali
filtranti (inclusi filtri

dell'olio non specificati
altrimenti ), stracci e
indumenti protettivi,

contaminate da
sostanze pericolose 

500
N. 1

CASSONE
30 10950 15 5475

160303*
Rifiuti inorganici,

contenenti
sostanbatteze pericolose

500
N. 2

CASSONI
60 21900 30 10950

160305*
Rifiuti organici,

contenenti
sostanbatteze pericolose

830
N. 1

CASSONE
30 10950 25 9125

160601* Batterie al piombo 1500
N 2

CONTENITO
RI A TENUTA

2 730 3 1095

160602* Batterie al nichel-cadmio 1500
N 2

CONTENITO
RI A TENUTA

2 730 3 1095

160603*
Batterie contenenti

mercurio
1500

N 2
CONTENITO
RI A TENUTA

2 730 3 1095

170301*
Miscele bituminose

contenenti catrame di
carbone

830
N. 2

CASSONI
60 21900 50 18250

170603*
Altri materiali isolanti

contenenti o costituiti da
sostanze pericolose

835
N. 1

CASSONE
30 10950 25 9125

200127* Vernici, inchiostri, 1200 N 2 2,1 766,5 2,5 912,5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



adesivi e resine
contenenti sostanze

pericolose
CISTERNE

200133*

Batterie ed accumulatori
di cui alle voci 160601,

160602 e 160603
nonché batterie e
accumulatori non

suddivisi contenenti tali
batterie

2000

N 1
CONTENITO

RE A
TENUTA

1 365 2 730

TOTALE 1.350 492.896 804 293398

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 158 del 19.12.2017;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  con  modalità  telematica  alla  ditta ROTAMBIENTE SRL con  sede
legale nel Comune di Mercato San Severino (Sa) alla via Ingegno snc, Zona Industriale.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali della  Regione Campania,  al  Sindaco del  Comune di
Mercato San Severino (Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL
Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018


	BURC n. 87 del  26 Novembre 2018

